[image: ]

Download PDF

ads:

[image: alt]

COMISSÃO DE EXAME DO FUNCIONAMENTO DOS ESTÁGIOS CURRICULARES (INTERNATO
DOS CURSOS DE MEDICINA
Medidas para execu
ç

ã
o

 da Resolu
ç

ã
o

 1/89.
Cí
c

ero Adolpho da Silva

Cumprindo o despacho datado de 01.09.92 do Excelentíssimo Senhor
Presidente Manoel Gonçalves Ferreira Filho, reuniu-se a Comissão designada
Discutida e examinada a Indicação 07/92  foi verificada a oportu
nidade do domínio pelo CFE dos assuntos contidos no referido documen
to, necessitando, por via de consequência providencias executivas e téc-
nicas no sentido do integral conhecimento do problema.
 Assim considerou a Comissão, como medida Indispensável, visita
as Instituições porventura incidentes nas irregularidades
pressupostas. tanto, sugere a Comissão autorize o CFE as
providencias necessarias
ao transporte dos técnicos verificadores e despesa de alimentação e pousa
da.
Outrossim, no interesse do real conhecimento d? situação, suge-e
a Comissão participem ias visitas que vierem a se realizar os Conselhei-
ros médicos do CFE, preferentemente, acompanhados, quando necessário, de
profissionais de alto nível que a Comissão indicaria à Presidência do
C7E.
No trabalho a ser realizado deverão constar detidos exames de
condições físicas, funcionais, administrativas e legais dos
estabelecimen-tos, de modo a ser obtida uma justa avaliação para as
medidas que se irem necessárias por parte deste Colegiado.
II - CONCLUSÃO DA COMISSÃO
A Comissão de Exame do Funcionamento dos Estágios Curriculares

ads:

[image: alt]

Livros Grátis

http://www.livrosgratis.com.br

Milhares de livros grátis para download.

[image: alt]
(Internato) dos Cursos de Medicina, delibera:

a)
Ser atribuída pelo CFE competência a Comissão para exame do funciona
mento dos estágios curriculares "Internato do Ensino de Medicina".

b)

autorização de visitas dos seus componentes às Instituições com o
as seguramente de despesas de transporte, alimentação e pousada •
c)

apresentação de Relatórios.
Sala das Sessões, em 03 de setembro de 1992.

ads:

[image: alt]Livros Grátis
( http://www.livrosgratis.com.br )

Milhares de Livros para Download:

Baixar livros de Administração
Baixar livros de Agronomia
Baixar livros de Arquitetura
Baixar livros de Artes
Baixar livros de Astronomia
Baixar livros de Biologia Geral
Baixar livros de Ciência da Computação
Baixar livros de Ciência da Informação
Baixar livros de Ciência Política
Baixar livros de Ciências da Saúde
Baixar livros de Comunicação
Baixar livros do Conselho Nacional de Educação - CNE
Baixar livros de Defesa civil
Baixar livros de Direito
Baixar livros de Direitos humanos
Baixar livros de Economia
Baixar livros de Economia Doméstica
Baixar livros de Educação
Baixar livros de Educação - Trânsito
Baixar livros de Educação Física
Baixar livros de Engenharia Aeroespacial
Baixar livros de Farmácia
Baixar livros de Filosofia
Baixar livros de Física
Baixar livros de Geociências
Baixar livros de Geografia
Baixar livros de História
Baixar livros de Línguas

[image: alt]Baixar livros de Literatura
Baixar livros de Literatura de Cordel
Baixar livros de Literatura Infantil
Baixar livros de Matemática
Baixar livros de Medicina
Baixar livros de Medicina Veterinária
Baixar livros de Meio Ambiente
Baixar livros de Meteorologia
Baixar Monografias e TCC
Baixar livros Multidisciplinar
Baixar livros de Música
Baixar livros de Psicologia
Baixar livros de Química
Baixar livros de Saúde Coletiva
Baixar livros de Serviço Social
Baixar livros de Sociologia
Baixar livros de Teologia
Baixar livros de Trabalho
Baixar livros de Turismo

[image: alt]